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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Arra törekedjünk, ami a békességre

és kölcsönös épülésünkre szolgál. (14,19)

A PÁPA JANUÁRI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk, hogy minden ember ismerje el: õ is az Isten
egyetlen családjának tagja, s közöttük nem lehet hely háborúnak,
igazságtalanságnak és hátrányos megkülönböztetésnek.

Missziós: Imádkozzunk, hogy minden most szervezõdõ missziós egy-
ház kötelezze el magát a lelkipásztorkodásban tevékenykedõk
kiképzésére. kultúráit.

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 ó.
– szombat: 8 ó.; este, mint vasárnap
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,
- nyári idõszámításkor: 19 ó.,
- téli idõszámításkor: 18 ó.

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján du. 3-tól az

esti miséig.  –
- Adventben és nagyböjtben minden

szombaton.

IMAÓRÁK
– elsõ péntek: a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: az esti mise elõtt  egy  órá-

val elmélkedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ 19 ó.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ 20 ó.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: 18 ó.
– minden kedden de. ½ 9-tõl engesztelõ,

közbenjáró imaóra.

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ 19 ó.

(kivéve július és augusztus)

ÉNEKKAR
– minden szerdán: 19 ó.

ÓVODÁS FOGLALKOZÁS
– a 9 órai szentmise idejében a
hittanteremben.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: 15–1630 ó.
– szombat: 9–12 ó.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12;

2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 ó. is.

Eseménynaptár
Január 1.: Szûz Mária, Isten Anyja (kötelezõ) ünnepe. Vasárnapi mi-

serendet tartunk.
Január 2.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
Január 8.: Kismama-kör 10– ½ 12-ig a hittanteremben.
Január 12.: du. 5–½ 7-ig karitász gyûlés a hittanteremben;

19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.
Január 22.: Kismama-kör 10– ½ 12-ig a hittanteremben.
Január 25.: 16 órakor „Rómaifürdõi Találkozások” a hittanteremben

RÓMAIFÜRDÕI TALÁLKOZÁSOK

2004. január 25-én 16 órakor tartjuk a „Rómaifürdõi Találkozások”
következõ elõadását a hittanteremben. Meghívott vendégünk: Eperjes
Károly színmûvész. Elõadásának témája: Hogyan legyünk kereszté-
nyek a mai rohanó világban? Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.

Gregor Gábor

A FARSANGOK IDÕPONTJAI

Január 24.: 16–18 óráig a felsõsök farsangja a hittanteremben.
Január 31.: 17–22 óráig a gimnazisták és az ifjúság farsangja a hittan-

teremben.
Február 7.: az esti szentmise után a felnõttek farsangja a hittanterem-

ben.
Február 21.: 16–18 óráig az alsósok farsangja a hittanteremben.

Könyvtári hírek: 2004 januárjától minden hónap 2. vasárnapján az esti
szentmise elõtt is lesz könyvtári ügyelet.

Pádár Éva könyvtáros
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Karitászosok, legyünk Krisztus munkatársai!

1994 decemberében kezdtem el a rómaifürdõi karitászban
tevékenykedni. Akkor még nem gondoltam, hogy mások szol-
gálatára állni milyen szerteágazó és néha embert próbáló fel-
adat. Ma már tisztábban látok sok mindent és tudom, hogy a
nehézségek leküzdéséhez és a kitartó munkához a Szentírás
útmutatására és imádságra van szükségem. Magam nem tud-
nám elvégezni a feladatokat, de szerencsére hasonló gondol-
kodású munkatársakra találtam, akikkel testvéri közösségben
mûködünk; és sokan vannak olyanok is, akik anyagi termé-
szetû adományaikkal segítik a rászorultakat.

A személyi jövedelemadóból juttatott 1% eddig minden év-
ben növekedett, ezért az Alapítvány több pénzbõl tudott gaz-
dálkodni. (A felajánlott összeg: egymillió-egyszázezer Ft volt.)
Hálás köszönet érte!

Ebben az évben a III. kerületi Önkormányzathoz három pá-
lyázatot nyújtottunk be, az ott elnyert pénzösszegeket is egy-
házközségünk javára fordíthattuk.

A havonta megtartott gyûléseinket ezzel az imádsággal kezd-
jük. „Köszönjük, hogy elénk hoztad embertestvéreinket, akik-
ben felismerhettünk Téged, és jót tehettünk velük...”.Ezután
megbeszéljük az elvégzendõ és elvégzett feladatokat, elmond-
juk észrevételeinket. Mivel adottságaink nem egyformák, a
feladatokat is különféleképpen oldjuk meg. Tudjuk, Isten em-
bereket akar ránk bízni, akiknek segítségre van szükségük.
Ezért figyelmünket nem kerülheti el, amikor idõs emberek,
családok, magányosok, hajléktalanok betérnek a szerdai na-
pokon nyitva tartott karitász helyiségbe, azt remélve, hogy
találkoznak a rájuk figyelõ Szeretettel. Vannak, akik olyan
helyzetbe kerültek (tartósan betegek, munkanélküliek, átme-
netileg nem tudják fizetni kiadásaikat), hogy szükségük van
anyagi segítségre, mások csak azt igénylik, hogy elmondhas-

sák gondjaikat, és mi az Evangélium szellemében próbálunk
segíteni rajtuk.

Három alkalommal rendeztünk akciót a karitász helyiség-
ben; nyolc napon át, a kiszolgálásban sokan segítettek, köszö-
net érte. Folyamatosan mûködik a betegek, idõsek és a kórház-
ban fekvõk meglátogatása; szükség szerint a szentségek ki-
szolgáltatásában is részesülhetnek azok, akik azt kérik.

Évente két alkalommal megrendezésre kerül, a ma már nem-
csak az idõsebb korosztályt megszólító „Testvéri találkozó”. Akik
a találkozások szervezését és lebonyolítását vállalják, arra törek-
szenek, hogy ezek a délutánok jó hangulatú, tartalmas idõtöltést
jelentsenek. A munkáért, a résztvevõknek köszönet!

Mindig nagy összefogást igényel tõlünk a karácsonyi ün-
nepkörre való készülõdés. Az adventi koszorúk elkészítése,
azok eljuttatása, majd a karácsonyi megajándékozás alkalmat
ad arra, hogy megtapasztaljuk, milyen öröm adni és milyen
öröm elfogadni mindazt a jót, amit a mi szeretetünkön keresz-
tül Isten szeretete kínál fel számunkra.

Ahhoz, hogy ne veszítsük el kedvünket, szükségünk van az
imádságra és a hitünk által nyújtott különféle lelki megerõsö-
désre. Ezért részt vettünk az elsõ vasárnapi szentségimádás-
ban, együtt végeztük a keresztutat, imádkoztuk a Szentolva-
sót és a hívek csütörtöki imaóráján is részt vettünk. A közös
lelki élmények mindnyájunknak erõt adtak ahhoz, hogy a Jé-
zus Krisztus által mondottakat továbbra is cselekedjük: „Amit
a legkisebb testvéreim közül eggyel is tettetek, velem tetté-
tek.” (Mt 25,40).

Kedves munkatársaimnak köszönöm az együtt munkálko-
dást; János atyának az értünk és a gondozottainkért bemuta-
tott szentmiséket, mert minden a javunkra válik, és minden
lelki tápláléktól növekedünk az ajándékozó szeretetben.

TESTVÉRI TALÁLKOZÓ

November 15-én, szombaton, bár az idõ borús, komor novemberi, a hívek, akik készülõdtek a „Testvéri Találkozó”-ra, boldo-
gok, vidámak, mert szeretetet hoznak azoknak, akik már évek óta õsszel és tavasszal szívüket ünneplõbe öltöztetve jönnek újra
találkozni egymással és új Testvéreikkel.

Ilonka kedves humorral konferálja a színes mûsort. Margit a karitász nevében köszönti az egybegyûlteket, és gyertyafény
mellett hangolódunk a „Boldog Asszony Anyánk” dallama mellett az ünnepre.

Messzirõl, Veszprém megyébõl jött Ica testvérünk kedvesen „köszönt” bennünket. Rózsika a magyar Madonnáról szaval.
Kicsi hegedûbõl Dorottya apró ujjai csalnak karácsonyi dallamokat. Nõvére gyakorlott kézzel játssza Holländer mûvét. András
gordonkázik és testvére, Dénes, kíséri nagy komolysággal. Julika csöndes estérõl mesél. Rita igyekezettel furulyázik. Angéla
gitárjátéka találós kérdés: ki a szerzõ, mi a mû címe? Borika csengõ gyermekhangon nyújtja kis szívét Jézusunknak. Gyuri a
szerzetes atyák csacsijának fordulatokban gazdag életérõl mesél humorosan. Ezekben a pillanatokban a hétköznapok gondjai a
küszöbön kívül maradnak.

Most a lélek tápláléka után következnek a test táplálékai: Magdikánk és Peti az ünnepélyesen terített asztalokra gõzõlgõ
frankfurti virslit, mustárt, tormát, foszlós, lágy kenyeret hoznak. Az asztalok roskadoznak a finomabbnál finomabb házi aprósü-
teményektõl, üdítõktõl. Mi gyönyörködünk a legfiatalabbakban. A 4 éves Ágika ott szaladgál közöttünk, apró kisfiú a nagyma-
májához bújik. Minden tökéletes. Este 6 órakor fölmegyünk a templomba, hogy szívünket a jó Istenhez emeljük.

Újra látom a 2 és fél éves Matyikát, édesdeden alszik apukája karjaiban. Mi a jó Istentõl kérünk erõt, egészséget, hogy
legközelebb is találkozhassunk egymással.

Testvéreim! Ugye jövõre is találkozunk? Rozsnyói Tiborné Ani

Feketéné Margit, a karitász csoport vezetõje
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MAGYAR SZENTEK NYOMÁBAN – Egyházközségi kirándulás Gyõrbe

Szentjeink nyomait kutató kirándulás-sorozatunk úti cél-
ja ezúttal Gyõr volt, ahol Szent László király, Boldog Csák
Móric, illetve – kevésbé ismert, szentéletû fivére – Károly,
Boldog Apor Vilmos és Marton Boldizsár emlékhelyeit keres-
tük fel. Marton Boldizsár – ismertebb nevén, Marcell atya –
boldoggá-avatási pere még csak most van folyamatban, de élet-
szentségével bizonyosan méltóvá vált, hogy szent elõdeink
közösségébe emeltessék.

A viszonylag drága vonatút ellenére szép számmal gyûl-
tünk össze a találkozóhelyen, fiatalok és idõsebbek egyaránt,
és bár csaknem az egész országban ködös, borongós idõjárás
volt, kis csapatunk elszántságát kellemesen enyhe, szép, na-
pos idõvel jutalmazta meg Gyõr városa.

Elsõ utunk a székesegyházba vezetett, ahol imádkoztunk a
véres könnyeket hullató Szûzanya képe elõtt, majd a Hédervári
kápolnában megtekintettük Szent László királyunk ezüst Her-
máját és Boldog Apor Vilmos vörös-márvány szarkofágját. A
székesegyház és a kegykép történetét, valamint szentjeink éle-
tét bemutató rövid ismertetõ füzetbõl ki-ki felolvasott egy fe-

jezetet, majd énekkel és imával kértük közbenjárásukat hazán-
kért, magyar keresztény testvéreinkért és egyházközségünkért.

Boldog Csák Károlyról és Boldog Csák Móricról, a XII.-
XIII. század fordulóján élt szentéletû domonkosrendi szerze-
tesekrõl, ugyancsak a székesegyházban emlékeztünk meg, mi-
vel mindkettõjüket Gyõrött temették el, és bár a Domonkosok
egykori rendháza már nyomaiban sem található, földi marad-
ványaik mégis valahol a közelben nyugodhatnak.

Délben kis pihenõt, szabad programot tartottunk, amit ki-ki
étkezéssel, egy kis városnézéssel, Rába-parti sétával vagy mú-
zeumlátogatással tölthetett egyénileg, illetve kisebb csopor-
tokra szakadva. Koradélután ismét összegyûltünk a Karmeli-
ták temploma elõtt, hogy Marcell atya sírjánál imádkozzunk
boldoggá-avatásáért. A csodálatosan szép barokk templom, és
a híres lorettói kápolna élményét betetõzte, hogy hazautazás
elõtt még egy szentmisén is részt vehettünk. Egyik zarándok-
testvérünk szavait idézve zárom e sorokat, aki a vonaton haza-
felé megjegyezte: „no, ez egy szép, kerek nap volt”.

Gyimóthy Béla

  Képek a Testvéri Találkozóról

Képek a gyõri kirándulásról
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A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA
Szerkesztik: Fried Erzsébet,

Hörömpô Gabriella,
 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:
Haász Jánosné szül.: Fettich Róza.

Rómaifürdõi Találkozások – beszámoló

2003. november 23-án „Családi értékrend-változások” címmel, dr. Farkas Péter szociálpszichológus, a
Pázmány Péter Katolikus Egyetem docensének érdekes elõadását hallgattuk meg a hittanteremben.

Farkas Péter, igazi tanáremberként, a keresztény értékrenden alapuló közösségek, azon belül a család válto-
zásáról átfogó történeti áttekintést adott, kitérve a feudalizmus, a középkor és az újkor közösségi jellemzõire.

A ma emberét leginkább foglalkoztató újkorra –1948 után, többek között, jellemzõ a mobilitás növekedése,
a vidékrõl városba való elvándorlás. 1948 elõtt közel negyvenezer szervezet segítette a „leszakadtakat”, me-
lyek megszûnése hatalmas ûrt és értékrendi válságot eredményezett. A folyamatból kiszorult a keresztény
értékrend, s tendencia az emberek „elvallástalanodása”. A hit elsilányul, a családok „atomizálódnak”, az egy-
ház és a közösségek szétzilálódnak. Az 1989-es rendszerváltást követõen Magyarországon egy fogyasztásori-
entált, erõteljes globalizációs folyamat ment és megy végbe, amely mind a családra, mind a közösségekre
hatással van. A népességet, házasságot, családot érintõen elgondolkodtató, szomorú statisztikai adatokat és
információt tárt fel, köztük:

– 1981 óta fogy a magyar népesség, mintegy félmillióval vagyunk ma kevesebben;
 – a ma megkötött házasságok mintegy 52%-a végzõdik válással (a korábbi években ez az arány 10–20%

volt); – a mai magyar fiatalok átlagban 2 évvel késõbb házasodnak, mint nyugaton;
– Magyarországon a családok mintegy ?-a gyermektelen, ?-a gyermekes, s mindössze 8–9%-a vállal két

vagy több gyermeket;
 – magas az abortuszok száma, 100 születésre mintegy 58 abortusz jut;
– a családi életre való nevelés hiányzik az oktatás terén;
– a legszegényebb társadalmi csoportot a gyermekek képezik Magyarországon.
Farkas Péter rámutatott arra, hogy ebben a közösséget bomlasztó, gyorsan változó világunkban a család és

az egyház tud csak valódi kapaszkodót adni a mai embernek. Nagy jelentõséget tulajdonít az emberekben az
identitástudat „felébresztésének” is.

Hitvallása, hogy a család szerkezete ellen ható negatív folyamatok ellenére sem lehet a család válságban, a
család mindnyájunk számára mentség és kitörési pont. Ép társadalom csak ép családra és ép közösségre épül-
het. Kiútnak tartja:

– a család jogának Alkotmányba beépítését (a megszerzett jog nem csorbítható);
– a családi életre való nevelés biztosítását az oktatásban;
– gyermekvállalásban a nõk segítését (részmunkaidõs foglalkoztatás stb.);
– lakásproblémák megoldásának állami segítését (pl. szociális bérlakásépítés).
Az elõadást követõen sok kérdés – köztük a fiatalság jövõképe, a gyermektelenség oka, rémítõ abortuszada-

tok, nevelési kézikönyv stb. témakörökben – merült fel.
Az elõadás alapján úgy érezzük, hogy nekünk, keresztény embereknek fontos feladatunk az értékrendün-

kért, s legfõbb értékünkért, a családért való kiállás. Advent közeledtével pedig mi is, mint keresztény családok,
„kovászok” lehetünk.

Dr. Horváth Csaba és Ági


